

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023
Processo Administrativo Nº 1835/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 18/08/2023 09:40:22



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Valor ref. total: 1.141.897,63 Desconto médio: 29,77% Total economizado: 222.947,63

LOTE 1		Quantidade.: 1	Total lote: 282.709,20	Média lote (%): 39,66%		Econ. lote: 112.109,20
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Motor submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"	1	3.237,50	1.953,60	39,66%	1.283,90
2	Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"	1	4.176,60	2.520,30	39,66%	1.656,30
3	Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"	1	5.426,33	3.274,50	39,66%	2.151,83
4	Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"	2	6.469,03	3.903,70	39,66%	5.130,66
5	Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"	2	7.081,10	4.273,00	39,66%	5.616,20
6	Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"	1	6.827,25	4.119,80	39,66%	2.707,45
7	Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"	2	7.592,17	4.581,40	39,66%	6.021,54
8	Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"	1	8.608,50	5.194,70	39,66%	3.413,80
9	Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"	2	9.332,98	5.631,90	39,66%	7.402,16
10	Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"	2	11.119,83	6.710,20	39,66%	8.819,26
11	Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"	1	13.321,00	8.038,50	39,66%	5.282,50
12	Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"	1	15.003,50	9.055,90	39,64%	5.947,60
13	Motor submerso 2HP, monofásico, 4"	1	2.406,67	1.452,20	39,66%	954,47
14	Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"	2	3.281,33	1.980,10	39,66%	2.602,46
15	Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"	2	4.924,48	2.971,60	39,66%	3.905,76
16	Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6"	1	12.431,67	7.501,80	39,66%	4.929,87
17	MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450	4	11.280,67	6.807,20	39,66%	17.893,88
18	MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500	2	8.413,33	5.076,90	39,66%	6.672,86
19	MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710	2	10.996,67	6.635,90	39,66%	8.721,54
20	MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370	2	3.591,00	2.166,90	39,66%	2.848,20
21	MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370	2	3.679,33	2.220,20	39,66%	2.918,26
22	MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350	3	4.395,00	2.652,10	39,66%	5.228,70
LOTE 2		Quantidade.: 1	Total lote: 657.228,39	Média lote (%): 2,89%		Econ. lote: 20.228,39



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF	2	4.955,33	4.955,33	0,00%	0,00
2	BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF	3	7.063,33	7.063,33	0,00%	0,00
3	BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF	3	9.874,67	9.125,00	7,59%	2.249,01
4	COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"	2	8.120,00	8.120,00	0,00%	0,00
5	MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF	2	10.505,00	9.125,00	13,14%	2.760,00
6	MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.	2	12.802,67	10.579,00	17,37%	4.447,34
7	MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380	10	16.305,50	15.305,50	6,13%	10.000,00
8	MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.	2	18.575,67	18.189,65	2,08%	772,04
9	MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.	2	23.633,33	23.633,33	0,00%	0,00
10	MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.	4	4.556,67	4.556,67	0,00%	0,00
11	MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF	6	6.206,33	6.206,33	0,00%	0,00
12	MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.	6	6.637,67	6.637,67	0,00%	0,00
13	MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.	4	6.885,67	6.885,67	0,00%	0,00
14	MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.	4	11.066,67	11.066,67	0,00%	0,00
15	MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF	5	13.771,67	13.771,67	0,00%	0,00
16	MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.	3	16.739,00	16.739,00	0,00%	0,00

LOTE 3 Quantidade.: 1 **Total lote: 201.960,04** **Média lote (%): 43,93%** **Econ. lote: 90.610,04**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bombeador 4R5PB – 07	4	918,00	705,00	23,20%	852,00
2	Bombeador 4R5PB – 09	6	1.363,33	762,00	44,11%	3.607,98
3	Bombeador 4R5PB – 12	4	1.588,67	852,00	46,37%	2.946,68
4	Bombeador 4R5PB – 15	4	1.749,67	940,00	46,28%	3.238,68
5	Bombeador 4R6PB – 15	4	3.354,67	1.757,00	47,63%	6.390,68
6	Bombeador 4R6PB – 20	2	3.732,67	2.031,00	45,59%	3.403,34
7	Bombeador 4R8PB – 09	4	2.085,00	1.145,00	45,08%	3.760,00
8	Bombeador 4R8PB – 12	6	2.461,90	1.308,00	46,87%	6.923,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
 FLS. Nº 437
 Processo Nº 1005
 Assinatura
 CPL
 3 de 4

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

9	Bombeador 4R8PB – 21	4	3.679,00	2.081,00	43,44%	6.392,00
10	Bombeador 4R8PB – 27	4	6.579,00	3.666,00	44,28%	11.652,00
11	Bombeador R11A -12	2	5.075,00	2.789,00	45,04%	4.572,00
12	Bombeador R11A -17	2	6.400,67	3.545,00	44,62%	5.711,34
13	Bombeador R11A -22	4	8.369,00	4.607,00	44,95%	15.048,00
14	Bombeador R20A -10	2	5.297,33	2.855,00	46,10%	4.884,66
15	Bombeador R20A -13	4	6.176,32	3.369,50	45,44%	11.227,28

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL


APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO





MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023
Processo Administrativo Nº 1835/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 18/08/2023 09:40:22

LOTE 1 - MOTOR SUBMERSO

15/09/2023 09:11:22	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	282,709.20
15/09/2023 09:11:22	A M R DA SILVA ME	VÁLIDO	282,709.20
15/09/2023 09:11:22	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	282,769.20
15/09/2023 09:11:22	BOMBAS ALUMINA LTDA	VÁLIDO	282,709.20
15/09/2023 09:11:22	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	282,709.20
15/09/2023 09:12:21	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	274,227.92
15/09/2023 09:12:33	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	274,220.00
15/09/2023 09:13:26	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	274,120.00
15/09/2023 09:13:40	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	274,100.00
15/09/2023 09:13:59	A M R DA SILVA ME	VÁLIDO	274,099.00
15/09/2023 09:14:02	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	268,573.74
15/09/2023 09:14:12	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	268,570.00
15/09/2023 09:14:14	A M R DA SILVA ME	VÁLIDO	268,572.00
15/09/2023 09:14:33	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	268,473.00
15/09/2023 09:14:34	A M R DA SILVA ME	VÁLIDO	268,472.00
15/09/2023 09:14:58	BOMBAS ALUMINA LTDA	VÁLIDO	268,000.00
15/09/2023 09:15:00	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	265,000.00
15/09/2023 09:15:12	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	CANCELADO	263.00

15/09/2023 09:15:34	A M R DA SILVA ME	VÁLIDO	264,900.00
15/09/2023 09:15:36	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	264,990.99
15/09/2023 09:16:54	BOMBAS ALUMINA LTDA	VÁLIDO	264,000.00
15/09/2023 09:17:52	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	260,000.00
15/09/2023 09:17:55	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	263,998.80
15/09/2023 09:18:14	BOMBAS ALUMINA LTDA	VÁLIDO	259,999.00
15/09/2023 09:18:33	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	259,890.00
15/09/2023 09:18:52	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	259,500.00
15/09/2023 09:19:00	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	259,480.00
15/09/2023 09:19:08	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	255,000.00
15/09/2023 09:19:15	A M R DA SILVA ME	VÁLIDO	259,479.00
15/09/2023 09:19:21	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	254,890.00
15/09/2023 09:19:45	A M R DA SILVA ME	VÁLIDO	254,790.00
15/09/2023 09:19:47	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	254,500.00
15/09/2023 09:19:48	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	252,000.00
15/09/2023 09:20:01	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	251,178.00
15/09/2023 09:20:06	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	251,500.00
15/09/2023 09:20:06	BOMBAS ALUMINA LTDA	VÁLIDO	250,000.00
15/09/2023 09:20:11	A M R DA SILVA ME	VÁLIDO	251,078.00
15/09/2023 09:20:17	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	245,000.00
15/09/2023 09:20:23	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	VÁLIDO	244,000.00
15/09/2023 09:20:26	BOMBAS ALUMINA LTDA	VÁLIDO	243,000.00